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Dėl paramos nuo karo nukentėjusios Ukrainos atsigavimui ir atstatymui  

 
 

1. Atsižvelgiant į Ukrainos institucijų įvardintus poreikius, sukauptą Lietuvos patirtį įgyvendinant 

pirmuosius Ukrainos atsigavimo ir atstatymo projektus bei galimybes ją plėsti su tarptautinių partnerių parama, 

pritarti: 

1.1. Projekto „Antiradiacinės slėptuvės įrengimas Irpinės vaikų darželyje“ įgyvendinimui ir finansavimui 

(preliminari numatoma projekto vertė – 500 000 Eur, iš kurių 250 000 Eur skiriama iš Vystomojo bendradarbiavimo 

ir humanitarinės pagalbos fondui skirtų valstybės biudžeto asignavimų, likusi suma – iš  tikslinio partnerio įnašo, 

planuojama projekto įgyvendinimo trukmė – 9 mėnesiai).  Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. rugsėjo 14 d. pasitarimo sprendime (protokolo Nr. 33, 3 klausimo 2 punktas) numatytą tvarką, projektas 

įgyvendinamas laikantis šios organizacinės struktūros: įgyvendinimą koordinuojanti institucija – Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija; įgyvendinanti institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo 

agentūra; Užsienio reikalų ministerija teikia pasiūlymą Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos 

fondo tarybai priimti sprendimą dėl projekto tiesioginio finansavimo. 

1.2. Europos Sąjungos finansuojamos ir viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

įgyvendinamos programos „Naujų slėptuvių statyba Ukrainos mokykloms“ nacionalinio bendrojo finansavimo 

skyrimui (preliminari numatoma programos vertė – 15 500 000 Eur, iš kurių 500 000 EUR nacionalinio bendrojo 

finansavimo skiriama iš Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondui skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų, planuojama projekto įgyvendinimo trukmė – 18 mėnesių).  
 

2. Remiantis pirmųjų Ukrainos atsigavimo ir atstatymo projektų tvirtinimo, koordinavimo ir įgyvendinimo 

patirtimis bei siekiant sistemingai stiprinti Lietuvos įsitraukimą į Ukrainos atsigavimą ir atstatymą pavesti Užsienio 

reikalų ministrui sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę, įtraukiant  Vyriausybės kanceliarijos, Užsienio reikalų 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų ministerijos, Aplinkos ministerijos ir kitų suinteresuotų 

institucijų atstovus, kuri: 

 2.1  iki kovo 31 d. parengtų tolimesnio Lietuvos įsitraukimo į Ukrainos atsigavimą ir atstatymą gaires, 

įvardijančias galimus viešojo sektoriaus ir privačių subjektų veikimo būdus ir priemones prioritetinėse (švietimo, 

energetikos, sužeistų karių, veteranų ir kitų nuo karo nukentėjusių asmenų reabilitacijos ir reintegracijos, 

administracinių gebėjimų stiprinimo) ir kitose, bandomosiose srityse (ypač siekiant įtraukti verslą); 



 2.2. teiktų pasiūlymus Vyriausybei dėl priemonių, reikalingų ilgojo laikotarpio įsitraukimui į Europos 

Sąjungos, kitų tarptautinių partnerių ir organizacijų veiklas, vertintų naujas iniciatyvas ir teiktų rekomendacijas 

Vyriausybei ir / ar Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo tarybai dėl jų įgyvendinimo; 

prireikus teiktų siūlymus dėl teisinio reguliavimo tobulinimo. 

3. Nustatyti, kad ateityje Vyriausybei, Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo 

tarybos rekomendacija, teikiami įvertinti tik tie projektai ir programos, kurių vertė siekia 500 000 Eur ir daugiau. 

Dėl mažesnės vertės projektų ir programų finansavimo ir įgyvendinimo sprendimus (be atskiro svarstymo 

Vyriausybėje) priima Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo taryba.  


